МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П.  ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

30.03.2023 г.                                                                                                          № 48

О назначении ответственного за обработку и хранение персональных данных при

приеме документов в первые классы на 2023-2024 учебный год

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации

принципов общедоступности и бесплатности общего образования, а также в соответствии

с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г.

№458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

приказа управления образования от 18.01.2023 №30 «О подготовке к приему граждан на

обучение по образовательным программам начального общего образования на 2023-2024

учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за обработку и хранение персональных данных при приеме

документов в первые классы на 2023-2024 учебный год заместителя директора школы по

УВР Крайнову А.Г.

2. Крайнова А.Г.:

- несет ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных

будущих первоклассников и их родителей (законных представителей);

- несет ответственность за организацию технической защиты персональных данных в

автоматизированной информационной системе «АИС. Зачисление»

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Врио директора школы                             Адылгиреева А.Б.

		2023-04-14T11:05:11+0400
	Адылгиреева Ардактина Бисенгалиевна